&mura 7Runicipal de 93irigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 96/2014. 	 Aos 14 de novembro de 2.014.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 18 de novembro de 2.014.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 18 de novembro de 2.014, com inicio às 19 horas,
na Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final de-
liberação, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 64/2014 — INSTITUI A SEMA-
NA MUNICIPAL DA LEITURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Ve-
reador Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 87/2014 — DISPÕE SOBRE A
PERMANÊNCIA DE AMBULÂNCIAS NOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DE E-
VENTOS PÚBLICOS, OU COM PARTICIPAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS,
COM AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS, EM ESPECIAL, REALIZADOS AO AR
LIVRE, DO TIPO ESPORTIVOS, CULTURAIS, SOCIAIS E CONGÊNERES,
NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Ve-
reador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N° 127/2014 — DISPÕE SOBRE
INCLUSÃO DO REQUISITO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE A-
CESSIBILIDADE PARA PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS (autoria do Vereador Wlademir Antônio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 132/2014 — DISPÕE SOBRE
ASPECTOS RELEVANTES PARA A POLÍTICA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, EM ESPECIAL, SOBRE MEDIDAS DE
INTERESSE NO APERFEIÇOAMENTO DA POLÍTICA DE DIVULGAÇÃO E
LOCALIZAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DESAPARECIDOS, COM
A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA "FOTO DO ALUNO" E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS (autoria do Vereador Wlademir Antônio Zavanella);

5. PROJETO DE LEI N° 146/2014 — DISPÕE SOBRE
A OBRIGATORIEDADE DA DISPONIBILIZAÇÃO NO SITE OFICAL DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI A LISTA DE OBRAS PÚBLICAS DE COM-
PETÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI INDEPENDENTE DE COTRAPARTI-
DA (autoria da Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati);

&trilara CMunicipal d e Q3irigiii
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 151/2014 — DÁ NOVA REDA-
ÇÃO AOS ARTs. 2° E 3° DA LEI N° 5.701, DE 20 DE AGOSTO DE 2.013, QUE
"INSTITUI O BRASÃO DO MUNICÍPIO COMO LOGOMARCA OFICIAL DA CI-
DADE" (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 161/2014 — INCLUI NO CA-
LENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O "DIA MU-
NICIPAL DA ADOÇÃO" E A "SEMANA MUNICIPAL DE INCENTIVO À ADO-
ÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES" (autoria do Vereador Rogério Gui-
Ihen);

PROJETO DE LEI N° 172/2014 — ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR HILÁRIO JORDÃO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRI-
GUI (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 173/2014 — ADOÇÃO DO NO-
ME DO SENHOR PHILIPPE SOUZA BUENO DA SILVA PARA DENOMINAR
VIA PÚBLICA EM BIRIGUI" (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 177/2014 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR CARMELO WALDEMAR PETRILLI PARA DENOMINAR
VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE LEI N° 196/2014 — DÁ NOVA REDA-
ÇLÃO AO ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N° 5.827/2.014 (autoria do Prefeito
Municipal);

12. PROJETO DE LEI N° 221/2014 — DISPÕE SOBRE A
RESTRUTURAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO — CMI, A CRIA-
ÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO - FMI E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS (autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

AULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

Of. Cir. N° 96/2014.

	Page 1
	Page 2